
PROGRAM KONFERENCE

11. – 12. března 2024
Brno, hotel Maximus Resort

II. národní konference

Elektronizace 
zdravotnictví  
a telemedicína 2024

Elektronizace 
zdravotnictví  
a telemedicína 2024
www.telemedicina-brno.cz

Akce je pořádaná dle Stavovského předpisu ČLK č. 16.

Partneři a vystavovatelé Vystavovatelé





Partneři a vystavovatelé Vystavovatelé

Programový výbor
Ing. Milan Blaha, Ph.D.

prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D.
Bc. Petr Foltýn 
Ing. Jan Gábriš

doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA
RNDr. Daniel Klimeš, Ph.D.

RNDr. Martin Komenda, Ph.D.
JUDr. Radek Policar 

JUDr. Mgr. Vladimíra Těšitelová
JUDr. Alena Tobiášová, MBA

Mgr. Radomír Tvrdý
prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR

MUDr. Miroslav Zvolský

Tematické okruhy
Elektronizace agend českého zdravotnictví

Národní koncepce, stav projektů, interoperabilita
Legislativní zázemí, probíhající a plánované inovace

Elektronizace v lůžkové a primární péči
Elektronizace v sociálně zdravotních službách

Elektronizace v praxi
Digitalizace vzdělávání zdravotnických pracovníků

Digitalizace agend v ochraně veřejného zdraví
EZkarta a další služby občanům, systém e-žádanek

Zkušenosti poskytovatelů

Telemedicína
Technologické možnosti a inovace
Management, legislativa, úhrady
Telemedicína a kyberbezpečnost

Příklady úspěšných aplikací 

Datová základna elektronizace zdravotnictví
Národní zdravotnický informační systém

Standardizace zdravotnické dokumentace
Probíhající změny v klasifikačních systémech

Agenda otevřených dat, příprava na EHDS

PROGRAMOVÝ VÝBOR / TEMATICKÉ OKRUHY



• 30,9" LCD s ultravysokým rozlišením 12 megapixelů pro diagnostiku 

• Komfortní zadní světlo a čtecí lampa pro příjemné osvětlení 

• Vyšší efektivita práce díky jedinečné technologii Work-and-Flow 

• Funkce Hybrid Gamma PXL pro správnou volbu jasové křivky
v každém pixelu při zobrazování černobílých a barevných snímků

• Jasně rozpoznatelné mikrostruktury díky vysokému kontrastu 
a potlačování neostrostí 

• Ideální pro mamografii a zobrazování lékařských zpráv 

• Připraven na kalibraci, vestavěný kalibrační senzor 

• 5 let záruka pro maximální bezpečnost investice

 www.eizo.cz/radiforce/rx1270

Skutečný specialista
v každém oboru



Partneři a vystavovatelé Vystavovatelé

Odborný program konference  11. března 2024

 8.00 – 13.00 hod Registrace účastníků

 9.00 – 9.10 hod  Zahájení konference

 9.10 – 10.40 hod  Přednáškový blok I.
Koncepce a budoucnost elektronizace zdravotnictví (EZ)
 Předsednictvo:  Bc. Petr Foltýn, Ing. Petr Koucký, 

Ing. Renata Golasíková, MBA,  
RNDr. Daniel Klimeš, Ph.D., 
prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D.

Centrální projekty EZ, infrastruktura EZ, interoperabilita  20´
Bc. Petr Foltýn
Ministerstvo zdravotnictví ČR

I po 6 letech s eReceptem stále nové výzvy  15´
Ing. Petr Koucký, Ing. Renata Golasíková, MBA
Státní ústav pro kontrolu léčiv

Národní zdravotnický informační systém ve službách EZ 15´
RNDr. Daniel Klimeš, Ph.D.
Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR

Standardizace obsahu zdravotnické dokumentace  15´ 
– vybrané priority
prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D.
Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR

Diskuze  25´

 10.40 – 11.00 hod Coffee break

 11.00 – 11.15 hod  Vystoupení ministra zdravotnictví ČR 
prof. MUDr. Vlastimila Válka, CSc., MBA, EBIR
Postup v realizaci strategie, cíle do roku 2025 15´

 11.15 – 12.20 hod  Přednáškový blok II.
Interoperabilita, standardizace zdravotnické 
dokumentace
Předsednictvo:  prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR,  

Ing. Hynek Kružík, MUDr. Miroslav Zvolský,  
Mgr. Radomír Tvrdý

Datové standardy jako základ interoperability 15´
Ing. Hynek Kružík
Ministerstvo zdravotnictví ČR

• 30,9" LCD s ultravysokým rozlišením 12 megapixelů pro diagnostiku 

• Komfortní zadní světlo a čtecí lampa pro příjemné osvětlení 

• Vyšší efektivita práce díky jedinečné technologii Work-and-Flow 

• Funkce Hybrid Gamma PXL pro správnou volbu jasové křivky
v každém pixelu při zobrazování černobílých a barevných snímků

• Jasně rozpoznatelné mikrostruktury díky vysokému kontrastu 
a potlačování neostrostí 

• Ideální pro mamografii a zobrazování lékařských zpráv 

• Připraven na kalibraci, vestavěný kalibrační senzor 

• 5 let záruka pro maximální bezpečnost investice

 www.eizo.cz/radiforce/rx1270

Skutečný specialista
v každém oboru



Partneři a vystavovatelé Vystavovatelé

Odborný program konference  11. března 2024

Standardizace nemocničních propouštěcích zpráv 15´
MUDr. Miroslav Zvolský
Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR

Nový systém e-žádanek: koncepce, obsah a implementace 15´
Mgr. Radomír Tvrdý
Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská fakultní nemocnice Praha

Diskuze  20´

 12.20 – 13.30 hod  Oběd

 13.30 – 15.00 hod  Přednáškový blok III.
Nové projekty, systémy a služby EZ
Předsednictvo:  Ing. Daniel Rovný, MBA,  

RNDr. Daniel Klimeš, Ph.D., 
Ing. Milan Blaha, Ph.D.,  
Mgr. Ondřej Ngo

Digitalizace agend vzdělávání zdravotnických  15´ 
pracovníků – systém „Administrátor“
Ing. Daniel Rovný, MBA
Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví

Nová centrální evidence očkování jako příklad  15´ 
elektronizace v primární péči
RNDr. Daniel Klimeš, Ph.D.
Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR 

EZKarta jako nová služba EZ pro občany 15´
Ing. Milan Blaha, Ph.D., Eliška Urbancová
Ministerstvo zdravotnictví ČR

Elektronizace v řízení populačních preventivních  15´ 
programů (systém „PREV-IS)
Mgr. Ondřej Ngo
Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR

Diskuze  30´

 15.00 – 15.20 hod  Coffee break



Partneři a vystavovatelé Vystavovatelé

 15.20 – 16.50 hod  Přednáškový blok IV.
Právo, legislativa, management
Předsednictvo: JUDr. Radek Policar,  

doc. JUDr. Petr Šustek, Ph.D.,  
JUDr. Mgr. Vladimíra Těšitelová,  
prof. MUDr. Antonín Pařízek, CSc.

EHDS a jeho dopady 15´
JUDr. Radek  Policar, Erika Kačerová
Ministerstvo zdravotnictví ČR

Akt o umělé inteligenci 15´
doc. JUDr. Petr Šustek, Ph.D.
Právnická fakulta Univerzity Karlovy

Novela zákona o elektronizaci zdravotnictví a novela  15´ 
zákona o zdravotních službách 
JUDr. Mgr. Vladimíra Těšitelová
Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR

Elektronizace a informované souhlasy ve ZZ 15´
prof. MUDr. Antonín Pařízek, CSc.1, Bc. Petr Foltýn2

Klinika gynekologie, porodnictví a neonatologie 1. lékařské fakulty UK 
a VFN v Praze1

Ministerstvo zdravotnictví ČR2

Diskuze  30´

 16.50 – 17.20 hod  Coffee break

 17.20 – 18.50 hod  Závěrečná expertní panelová diskuze pro téma 
elektronizace, digitalizace, telemedicíny
Moderuje: Bc. Petr Foltýn

Panelisté:  MUDr. Miroslav Zvolský,  
Ing. Hynek Kružík,  
Ing. Tomáš Iránek, MBA,   
Ing. Antonín Hlavinka,  
Mgr. Radomír Tvrdý,  
MUDr. Oldřich Šubrt, CSc., MBA,  
Ing. Jan Gábriš,  
RNDr. Daniel Klimeš, Ph.D.

Témata:
 � Elektronizace zdravotnické dokumentace a koncept řešení 

výměnných sítí

Odborný program konference  11. března 2024



Partneři a vystavovatelé Vystavovatelé

 � Centrální služby elektronizace zdravotnictví
 � Afinitní domény, služby a rámcová pravidla
 � Elektronizace a kybernetická bezpečnost: jak zajistit bezpečnost 

v rezortu, vliv NIS 2, existuje dobrá praxe?
 � Interoperabilita u příjemců dotace: afinitní domény, existuje 

dobrá praxe?
 � IS ve zdravotnictví: vyřešíme dopad prehistorických produktů na 

projekty interoperability?
 � Podpora ambulantního sektoru a primární péče: nezapomněli 

jsme na ně?

 18.50 – 18.55 hod  Závěrečné slovo
Závěr prvního dne konference

 20.30 – 24.00 hod  Společenský večer

Odborný program konference  11. března 2024

Klíčové body telemetrie
Zavedení kontinuálního monitoringu 
pacientů za účelem zlepšení zdravotní 
péče, zefektivnění práce personálu zařízení 
a zajištění nové kvality péče o pacienta. 

Dohledová centra
Technologie dohledových center umožňuje 
přehled o pacientech jednoho oddělení 
včetně přehledu historie a trendů
 

Plány měření a vzdálený dohled
Pro pacienty lze nadefinovat plán měření 
vycházející ze standardu HL7 FHIR 
a umožnit tedy periodický monitoring 
různých metrik i přes připojenou mobilní 
aplikaci. Plány umožňují vzdálený 
dohled pacienta s upozorněním 
personálu či dohledovému centru.

TELEMETRIE
A TELEMEDICÍNA



Klíčové body telemetrie
Zavedení kontinuálního monitoringu 
pacientů za účelem zlepšení zdravotní 
péče, zefektivnění práce personálu zařízení 
a zajištění nové kvality péče o pacienta. 

Dohledová centra
Technologie dohledových center umožňuje 
přehled o pacientech jednoho oddělení 
včetně přehledu historie a trendů
 

Plány měření a vzdálený dohled
Pro pacienty lze nadefinovat plán měření 
vycházející ze standardu HL7 FHIR 
a umožnit tedy periodický monitoring 
různých metrik i přes připojenou mobilní 
aplikaci. Plány umožňují vzdálený 
dohled pacienta s upozorněním 
personálu či dohledovému centru.

TELEMETRIE
A TELEMEDICÍNA



Partneři a vystavovatelé Vystavovatelé

Odborný program konference  12. března 2024

 8.00 – 10.00 hod Registrace účastníků
 9.00 – 10.15 hod  Přednáškový blok V.

Telemedicína, centrální projekty, vize a cíle
Předsednictvo:  JUDr. Alena Tobiášová, MBA,  

Bc. Petr Foltýn,  
Ing. Čeněk Merta, Ph.D., MBA, MPA

Současný právní stav telemedicíny v českém zdravotnictví 15´
JUDr. Alena Tobiášová, MBA
Ústav veřejného zdravotnictví a medicínského práva 1. LF UK v Praze
Projekt telemedicíny – koordinace projektu MZ a NCEZ 5´
Bc. Petr Foltýn
Ministerstvo zdravotnictví ČR
Projekt NPO – podpora projektu pro inovační technologie  45´ 
ve zdravotnictví – telemedicína
Ing. Čeněk Merta, Ph.D., MBA, MPA1, JUDr. Mgr. Vladimíra Těšitelová2, 
prof. MUDr. Miloš Táborský, CSc., MBA, FECS, FACC, MBA1,  
Ing. Antonín Hlavinka1, Mgr. Michal Štýbnar1

Fakultní nemocnice Olomouc1

Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR2

Diskuze  10´

 10.15 – 10.30 hod  Coffee break
 10.30 – 12.10 hod  Přednáškový blok VI.

Telemedicína v praxi
Předsednictvo: Mgr. Zdislav Doleček,  

RNDr. et RNDr. Ing. Ladislav Stanke, Ph.D.,  
doc. Ing. Jiří Mekyska, Ph.D.,  
MUDr. Samuel Genzor, Ph.D. 
Ing. Petr Raška, MHA,  
doc. MUDr. Michal Filip, Ph.D.

Telemedicína v praxi – telepsychiatrie – výstupy  15´ 
z projektu Jadecare 
Mgr. Zdislav Doleček 
Fakultní nemocnice Olomouc
Telemedicína v praxi – teleoftalmologie – výstupy  15´ 
z projektu SMART REGION  
Olomoucký kraj – praktické zkušenosti ze screeningu Glaukomu
RNDr. et RNDr. Ing. Ladislav Stanke, Ph.D.
Fakultní nemocnice Olomouc



Partneři a vystavovatelé Vystavovatelé

Odborný program konference  12. března 2024

Telemedicína v praxi – digitalizace v neurologii – využití  15´  
digitálních biomarkerů při diagnostice a monitorování  
neurodegenerativních onemocnění a neurovývojových 
poruch
doc. Ing. Jiří Mekyska, Ph.D.
Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií VUT v Brně

Telemedicína v praxi – telemedicína v pneumologii 15´
MUDr. Samuel Genzor, Ph.D.
Klinika nemocí plicních a tuberkulózy LF UP a Fakultní nemocnice Olomouc

Telemedicína v praxi – Využití platformy IKEM on-line  15´ 
v telemedicíně
Ing. Petr Raška, MHA
Institut klinické a experimentální medicíny

Telemedicína v praxi – rehabilitace ve virtuální realitě 15´
doc. MUDr. Michal Filip, Ph.D.
Lékařská fakulta Ostravská univerzita

Diskuze  15´

 12.10 – 13.00 hod  Oběd

 13.00 – 14.30 hod  Přednáškový blok VII.
Datová a komunikační základna elektronizace 
zdravotnictví
Předsednictvo:  MUDr. Pavel Šnajdr,  

Mgr. Vladislava Křivová, LL.M.,  
MUDr. Irena Molinari,  
RNDr. Martin Komenda, Ph.D.

Potenciál daty podložené spolupráce zaměstnavatelů a 
poskytovatelů zdravotních služeb  15´
MUDr. Pavel Šnajdr, MUDr. Oldřich Šubrt, CSc., MBA
Health+

Ochrana dat ve zdravotnictví 15´
Mgr. Vladislava Křivová, LL.M., MUDr. Mgr. Jiří Nezdařil
SEDLAKOVA LEGAL

Koncepce a stav přípravy implementace MKN11 15´
MUDr. Miroslav Zvolský
Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR

Nová klasifikace hospitalizačních procedur 15´
MUDr. Irena Molinari
Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR



Partneři a vystavovatelé Vystavovatelé

Národní koncepce otevírání zdravotnických dat  15´ 
a projekt NZIP
MUDr. Martin Komenda
Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR

Diskuze  15´

 14.30 – 14.40 hod  Závěr konference

Odborný program konference  12. března 2024



Partneři a vystavovatelé Vystavovatelé

VŠEOBECNÉ INFORMACE

Místo konání
Maximus Resort, a.s., Hrázní 327/4a, 635 00 Brno

Registrační poplatky
Zástupci nemocnic, VŠ, státní správy a samosprávy, členové ČLS JEP, ČLK Kč 4 390,- 
Obchodní společnosti   Kč 9 900,-

V registračním poplatku je zahrnuto vstupné na konferenci, obědy na dny 11. a 12. března 2024, 
vstupenka na společenský večer, občerstvení v průběhu konference, konferenční materiály a DPH.  

Parkování
Možnost parkování v areálu hotelu Maximus Resort. Počet parkovacích míst je omezen.

Registrace účastníků
10. března 2024 16.30 – 18.30 hod
11. března 2024 8.00 – 14.00 hod
12. března 2024 8.30 – 10.00 hod

Registrující osoby Vám rádi zodpoví Vaše event. dotazy.

Konferenční materiály
Při registraci obdržíte jmenovku, konferenční set vč. programu konference.

Oběd
Menu na den 11. března 2024 Menu na den 12. března 2024
Drůbeží vývar s masem, nudlemi a zeleninou Bramborový krém s restovanými žampiony
150 g Steak z vepřové kotlety s pepřovou omáčkou  150 g Hovězí loupaná plec na víně 
Steakové bramborové hranolky Bramborové krokety se šalotkou

Vegetariánské menu Vegetariánské menu
Těstoviny Tagliatelle se sýrovou omáčkou 150 g Grilovaný kyperský sýr Halloumi 
restovanou cuketou a sušenými tomaty restovaná zelenina, pečené brambory

Obědy se vydávají dne 11. března 2024 od 12.00 do 13.30 hod a dne 12. března 2024 od 11.45 
do 13.00 hod v hotelové restauraci oproti stravenkám, které obdržíte při registraci účastníků. 
Cena za oběd je zahrnuta v registračním poplatku. 
Zájemce o bezmasou stravu žádáme, aby svůj požadavek sdělili registrujícím osobám.

Společenský večer
Společenský večer formou rautu se koná dne 11. března 2024 od 20.30 hod v hotelu Maximus 
Resort. Vstupenka na společenský večer je zahrnuta v registračním poplatku.

Akreditace
Konference je zařazena v centrální evidenci vzdělávacích akcí České lékařské komory pod 
registračním číslem 115563 a je ohodnocena 12 kredity za účast. NLZP obdrží potvrzení 
o účasti. Certifikáty se budou vydávat na registraci účastníků.


